
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 czerwca 2022 r.

Poz. 1211 1211

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ZDROWIA

z dnia 20 maja 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie wykazu leków dla świadczeniobiorcy posiadającego tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” 

lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie wykazu leków dla świadczeniobiorcy posiadającego tytuł 
„Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu” (Dz. U. z 2015 r. poz. 2098), z uwzględ-
nieniem zmiany wprowadzonej  rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 2021  r.  zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie wykazu leków dla świadczeniobiorcy posiadającego tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub „Zasłu-
żonego Dawcy Przeszczepu” (Dz. U. poz. 883).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu leków dla świadczeniobiorcy po-
siadającego tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu” (Dz. U. poz. 883), który 
stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1211

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 20 maja 2022 r. (poz. 1211)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 3 lutego 2010 r.

w sprawie wykazu leków dla świadczeniobiorcy posiadającego tytuł  
„Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”

Na podstawie art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz leków, które świadczeniobiorca posiadający tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub 
„Zasłużonego Dawcy Przeszczepu” może stosować w związku z oddawaniem krwi lub w związku z oddawaniem szpiku lub 
innych regenerujących się komórek i tkanek albo narządów, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 czerwca 2008 r. w sprawie wykazu leków dla świadczenio-
biorcy  posiadającego  tytuł  „Zasłużonego  Honorowego  Dawcy  Krwi”  lub  „Zasłużonego  Dawcy  Przeszczepu”  (Dz.  U. 
poz. 761).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia3).

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 2120, 
2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974, 1002 i 1079.

3)  Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 12 lutego 2010 r. 



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1211

 

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 3

 lu
te

go
 2

01
0 

r.4
)  

 

W
Y

K
A

Z 
LE

K
Ó

W
, K

TÓ
RE

 Ś
W

IA
D

CZ
EN

IO
BI

O
RC

A
 P

O
SI

A
D

A
JĄ

CY
 T

Y
TU

Ł 
„Z

A
SŁ

U
ŻO

N
EG

O
 H

O
N

O
RO

W
EG

O
 D

A
W

CY
 K

RW
I”

 L
U

B 
„Z

A
SŁ

U
ŻO

N
EG

O
 

D
A

W
CY

 P
RZ

ES
ZC

ZE
PU

” 
M

O
ŻE

 S
TO

SO
W

A
Ć 

W
 Z

W
IĄ

ZK
U

 Z
 O

D
D

A
W

A
N

IE
M

 K
RW

I L
U

B 
W

 Z
W

IĄ
ZK

U
 Z

 O
D

D
A

W
A

N
IE

M
 S

ZP
IK

U
 L

U
B 

IN
N

Y
CH

 
RE

G
EN

ER
U

JĄ
CY

CH
 S

IĘ
 K

O
M

Ó
RE

K
 I 

TK
A

N
EK

 A
LB

O
 N

A
RZ

Ą
D

Ó
W

 

Lp
. 

K
at
eg
or
ia
 

do
stę

pn
oś

ci
 

Sk
ła

d 
N
az
w
a 
pr
od
uk
tu
 

le
cz

ni
cz

eg
o 

Po
sta

ć 
fa

rm
ac

eu
ty

cz
na

 
D
aw

ka
 

W
ie

lo
ść

 o
pa

ko
w

an
ia

 z
go

dn
ie

 
z 

Re
je

str
em

 P
ro

du
kt

ów
 

Le
cz
ni
cz
yc
h 
D
op
us
zc
zo
ny
ch
 

do
 O
br
ot
u 
na
 te

ry
to

riu
m

 
R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 P
ol
sk
ie
j 

N
r G

Ti
N

 
(G
lo
ba
l T

ra
de
 It
em

 N
um

be
r)

 

Pr
ep

ar
at

y 
za

w
ie

ra
ją

ce
 ż

el
az

o:
 

1 
R
p 

Fe
rr
os
i s
ul
fa
s +

 A
ci
du
m
 

as
co
rb
ic
um

 
So
rb
ife
r d
ur
ul
es

 
Ta

bl
et

ki
 o

 p
rz

ed
łu

żo
ny

m
 

uw
al

ni
an

iu
 

10
0 

m
g 

60
 m

g 
50
 ta
bl
. 

05
90
99
90
86
45
53

 

2 
R
p 

Fe
rr
os
i s
ul
fa
s 

 
Ta
rd
yf
er
on

 
Ta

bl
et

ki
 o

 p
rz

ed
łu

żo
ny

m
 

uw
al

ni
an

iu
 

80
 m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
90
32
58
18

 

3 
R
p 

Fe
rr
os
i s
ul
fa
s +

 A
ci
du
m
 

fo
lic
um

 
Ta
rd
yf
er
on

- F
ol

 
Ta

bl
et

ki
 o

 p
rz

ed
łu

żo
ny

m
 

uw
al

ni
an

iu
 

80
 m
g 

0,
35
 m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
90
66
88
16

 

4 
O

TC
 

Fe
rr

os
i g

lu
co

na
s 

A
sc
of
er

 
Ta

bl
et

ki
 d

ra
żo

w
an

e 
20

0 
m

g 
50
 ta
bl
.  

05
90
99
90
32
53
13

 

5 
R
p 

Fe
rr

i p
ro

te
in

at
os

uc
ci

na
s 

Fe
ro

pl
ex

 
Ro

zt
w

ór
 d

ou
stn

y 
40
 m
g/
15
 m
l 

20
 fi
ol
. 1
5 
m
l  

05
90
99
90
60
99
94

 

Pr
ep

ar
at

 z
aw

ie
ra

ją
cy

 w
ita

m
in

ę 
B:

 

6 
O

TC
 

C
al

ci
i p
an
to
th
en
as

 
R
ib
of
la
vi
nu
m
  

(V
ita
m
in
um

 B
2)

 
Th
ia
m
in
i n
itr
as

 
N

ic
ot

in
am

id
um

 
(V
ita
m
in
um

 P
P)

 
Py

rid
ox

in
i 

hy
dr
oc
hl
or
id
um

 
(V
ita
m
in
um

 B
6)

 

V
ita
m
in
um

 B
 

co
m

po
si

tu
m

 
Ta

bl
et

ki
 d

ra
żo

w
an

e 
   

 

Zł
oż

on
y 

50
 ta
bl
. 

 
05
90
99
90
10
48
40

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
4)

 
W

 b
rz

m
ie

ni
u 

us
ta

lo
ny

m
 p

rz
ez

 §
 1

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
4 

m
aj

a 
20

21
 r.

 z
m

ie
ni

aj
ąc

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 w

 sp
ra

w
ie

 w
yk

az
u 

le
kó

w
 d

la
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

po
sia

da
ją

ce
go

 ty
tu

ł „
Za

słu
żo

ne
go

 H
on

or
ow

eg
o 

D
aw

cy
 K

rw
i”

 lu
b 

„Z
as

łu
żo

ne
go

 D
aw

cy
 P

rz
es

zc
ze

pu
” 

(D
z.

 U
. p

oz
. 8

83
), 

kt
ór

e 
w

es
zł

o 
w

 ż
yc

ie
 z

 d
ni

em
 2

6 
m

aj
a 

20
21

 r.
 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 3

 lu
te

go
 2

01
0 

r.4
)

W
Y
K
A
Z 
LE

K
Ó
W
, K

TÓ
R
E 
ŚW

IA
D
C
ZE

N
IO
B
IO
R
C
A
 P
O
SI
A
D
A
JĄ
C
Y
 T
Y
TU

Ł 
„Z
A
SŁ

U
ŻO

N
EG

O
 H
O
N
O
R
O
W
EG

O
 D
A
W
C
Y
 K
R
W
I”

 
LU

B
 „
ZA

SŁ
U
ŻO

N
EG

O
 D
A
W
C
Y
 P
R
ZE

SZ
C
ZE

PU
” 
M
O
ŻE

 S
TO

SO
W
A
Ć
 W

 Z
W
IĄ
ZK

U
 Z
 O
D
D
A
W
A
N
IE
M
 K
R
W
I L

U
B
 W

 Z
W
IĄ
ZK

U
 Z
 O
D
D
A
W
A
N
IE
M
 S
ZP

IK
U

 
LU

B
 IN

N
Y
C
H
 R
EG

EN
ER

U
JĄ
C
Y
C
H
 S
IĘ
 K
O
M
Ó
R
EK

 I 
TK

A
N
EK

 A
LB

O
 N
A
R
ZĄ

D
Ó
W

4)
 

W
 b
rz
m
ie
ni
u 
us
ta
lo
ny
m
 p
rz
ez
 §
 1
 r
oz
po
rz
ąd
ze
ni
a 
M
in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 z
 d
ni
a 
4 
m
aj
a 
20
21
 r
. z
m
ie
ni
aj
ąc
eg
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ie
 w
 s
pr
aw

ie
 w
yk
az
u 
le
kó
w
 d
la
 ś
w
ia
dc
ze
ni
ob
io
rc
y 
po
si
ad
aj
ąc
eg
o 
ty
tu
ł 

„Z
as
łu
żo
ne
go
 H
on
or
ow

eg
o 
D
aw

cy
 K
rw
i”
 lu
b 
„Z
as
łu
żo
ne
go
 D
aw

cy
 P
rz
es
zc
ze
pu
” 
(D
z.
 U
. p
oz
. 8
83
), 
kt
ór
e 
w
es
zł
o 
w
 ż
yc
ie
 z
 d
ni
em

 2
6 
m
aj
a 
20
21
 r.



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1211

 

 
 

Pr
ep

ar
at

y 
za

w
ie

ra
ją

ce
 k

w
as

 fo
lio

w
y:

 

7 
R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
R
ic
ht
er
  

Ta
bl
et
ki

 
5 
m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
90
10
92
10

 
 

8 
R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
R
ic
ht
er
  

Ta
bl
et
ki

 
15
 m
g 

30
 ta
bl
.  

05
90
99
90
10
93
19

 

9 
R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
H
as
co
  

Ta
bl
et
ki

 
5 
m
g 

30
 ta
bl
.  

05
90
99
91
02
72
16

 

10
 

R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
H
as
co
  

Ta
bl
et
ki

 
15
 m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
91
02
73
15

 

11
 

R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

Fo
la

ci
d 

 
Ta
bl
et
ki

 
5 
m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
90
96
08
11

 

12
 

R
p 

A
ci
du
m
 fo
lic
um

 
 

Fo
la

ci
d 

Ta
bl
et
ki

 
15
 m
g 

30
 ta
bl
. 

05
90
99
90
96
09
10

 

 


